In rupestribus, glareosis, ruderatis Hispaniae australioris: ad rupes calcareas prope pagum Prados-Redondos et prope Cuenca in Castella nova, inter Jérica et Segorbe in regno valentino, in gradibus theatri antiqui Saguntini prope Murviedro. Jul. Aug. c. flor.

540. *J. tuberosa* DC. I. c. — Pl. exs. coll. ven. n. 532.

In argillosis sterilibusque Hispaniae australioris: in Aragonia in margaceis aridis inter Jaca et S. Juan de la Pena; in montibus prope Chiva in regno valentino passim, in arenoso-argilloso Serraniae de Cuenca, praecipue inter pagos Cardenete et Carboneras copiose. Aug. c. flor. In Sierra de Guadarrama prope monasterium el Paulár. Sept. defl.

#### *Pulicaria.*

541. *P. dysenterica* Gärtn.

Ad fossas inter Vivér et Jérica et alibi in regno valentino, etiam in Aragonia et Castella nova. Jul. Aug. c. flor.

542. *P. arabica* Cass. DeC. Pr. V. p. 478.

Ad vias, in ruderatis sterilibusque Castellae novae et Extremaduræ satis copiose, v. c. circa Toletum, Talavera de la Reyna, Plasencia. Oct. c. flor. fr.

#### *Helichrysum.*

543. *H. Stoechas* DeC. Pr. VI. p. 182.

In margaceis aridis inter Liedena et Yesa in Navarra. Junio c. flor.

544. *H. serotinum* Boiss. voy. Esp. p. 327. Gren. Godr. Fl. Fr. II. p. 184. — Pl. exs. coll. ven. n. 473. (*H. serotinum*  $\alpha$ . *occidentale* Boiss. l. c.)

In glareosis, arenosis, incultis, sterilibus totius Hispaniae centralis et australioris inde ab alt. 100' (a littoribus mediterraneis) usque ad 5000' satis copiose: in argilosis sterilibus prope Teruel in Aragonia australi rarius, in regno valentino in calcareis vallis fluvii Palancia usque ad colles littorales, praecipue inter Segorbe et Muredro copiose, in collibus inter Valentiam, Chiva et Requena; in pinetis Serraniae de Cuenca multis locis; abundat in arenosis secus radices meridionales et septentrionales tractus montium centralium, in quibus usque ad 5000' adscendit (v. c. loco Puerto de Reventón in Sierra de Guadarrama); in Castella nova in arenosis circa Madridum (v. c. en el Pardo), Talavera de la Reyna, Oropesa; in Extremadura superioris quercketis inter Navameral et Malpartida; in regno Legionensi inter Alba de Tormes et Salamanca; in Castella vetere inter Fontiveros et Villanueva de Gomez etc. etc. Jul. Aug. c. flor.

*Obs.* Cl. C. H. Schultz Bip. plantam a me prope Teruel lectam *H. angustifolium* De C. esse scripsit. Sed *H. angustifolium* (*Gnaphalium angust.* Lmk.) sec. descriptionem cl. Gren. et Godr. l. c. a planta mea valde differt, pariter atque specimen hujus speciei Veronae lectum quod possideo in herbario meo. Planta hispanica a me diversissimis locis lecta et observata semper una eademque species erat atque cum descriptionibus *H. serotini* a cl. Boissiero et auctoriis Florae gallicaee novae datis optime congruit, sed minime cum descriptione *H. angustifolii*, quod cl. Boissierus l. c. perperam dicit ad *H. serotinum*. Var.  $\alpha$ . *occidentale* tollenda et var.  $\beta$ . *orientale*, quae ex auct. Boissieri identica cum *Gn. angustifolio* Sizm., quod Florae gallicaee auctores ad *H. angustifolium* D.C. ducunt, ab *H. serotino* separanda est, aequo ac var.  $\gamma$ . *microphyllum* (*H. microphyllum* Camb.). *H. angustifolium* De C. verum in Hispania non nisi in littore Catalaniae crescere videtur ex quo loco cl. Colmeiro hanc speciem laudat. (Catalogo de plantas obs. en Cataluna.)